
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 68/14 
DEL 4 AGOSTO 2014 

 

1 
 

 

Oggetto: Programma Operativo Fondo Europeo per la Pesca. Nomina del Referente pro-

tempore dell’Autorità di Certificazione in qualità di Organismo Intermedio della Regione 

Sardegna.  

Il Direttore Generale 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO    lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 5/15 del 3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, già approvato della Giunta 

Regionale con Delibera n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08/07/2014 con il quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria Ibba l'incarico di Direttore Generale; 

PREMESSO CHE: 
 
 con deliberazione della Giunta Regionale n. 9/44 del 23.02.2012 all’Agenzia Laore Sardegna 

sono state affidate le funzioni di Organismo Intermedio dell’Autorità di Certificazione, dando 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 68/14 
DEL 4 AGOSTO 2014 

 

2 
 

 

mandato al Direttore Generale dell’Agenzia di individuare l'unità operativa da destinare allo 

svolgimento dei compiti di Organismo Intermedio delegato dall’Autorità di Certificazione per il 

Fondo Europeo per la Pesca 2007-2013 e del relativo Referente (RAdC), autorizzando 

anche il ricorso a professionalità esterne i cui costi sarebbero gravati in tutto o in parte sulle 

risorse dell'Asse V del PEP assegnate alla Regione Autonoma della Sardegna; 

 con determinazione del Commissario Straordinario n. 91/2012 del 22.11.2012 fu costituito un 

gruppo di lavoro per il coordinamento delle attività finalizzate alla certificazione delle spese 

del FEP e venne altresi attribuito l'incarico di Responsabile pro tempore dell'Autorità di 

Certificazione (RAdC) al dirigente in staff Dott. Gianni Ibba; 

 con Decreto del Presidente n. 77 del 08.07.2014 al Dott. Gianni Ibba sono state attribuite le 

funzioni di Direttore Generale dell'Agenzia Regionale ARGEA Sardegna; 

 lo stesso gruppo di lavoro costituito con la citata determinazione n. 91/2012 del 22.11.2012 è 

venuto a cessare per effetto dell'assegnazione di uno dei due componenti all'Ufficio di 

Gabinetto dell'Assessore Regionale dell'lgiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale; 

RILEVATO CHE si rende conseguentemente necessario provvedere alla sostituzione del RAdC 

e alla individuazione di una unità operativa da destinare allo svolgimento dei compiti di 

Organismo Intermedio delegato dall'Autorità di Certificazione; 

CONSIDERATO CHE: 

 con determinazione del Direttore Generale n. 59/2014 del 16.07.2014 l'incarico di dirigente in 

staff alla Direzione Generale, resosi vacante a seguito del collocamento in aspettativa del 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 68/14 
DEL 4 AGOSTO 2014 

 

3 
 

 

Dott. Gianni Ibba per l'assunzione delle funzioni di Direttore Generale di ARGEA Sardegna, è 

stato attribuito ad interim al Dott. Giuseppe Aresu, direttore del Servizio Autorità di Controllo; 

 che il Servizio Autorità di Controllo, dispone del personale e delle professionalità  necessarie 

a garantire lo svolgimento dei compiti di Organismo Intermedio delegato dall’Autorità di 

Certificazione, senza necessità di fare ricorso a soggetti esterni; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Di attribuire al dirigente in staff Dott. Giuseppe Aresu le funzioni di Responsabile pro-tempore 

dei compiti di Organismo Intermedio delegato dall’Autorità di Certificazione (RAdC); 

Di individuare all'interno del Servizio Autorità di Controllo le professionalità che collaboreranno 

allo svolgimento dei compiti di Organismo Intermedio delegato dall’Autorità di Certificazione per il 

Fondo Europeo per la Pesca 2007-2013; 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Agenzia e sulla rete 

telematica aziendale; 

Di inviare, per conoscenza, copia della presente determinazione all'Assessore Regionale degli 

Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all'Assessore Regionale dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale.  

 

 Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


